
Uzasadnienie 

w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji z budżetu
województwa na realizację w 2024 roku zadań publicznych należących do Województwa
Podlaskiego w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
a także podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego  
i  o  wolontariacie,  w dniu  29  grudnia  2023  r.  Zarząd  Województwa  Podlaskiego  podjął  
uchwałę Nr 380/7419/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert  na realizację  
w 2024 r.  zadań  publicznych  należących  do Województwa Podlaskiego  w sferze  kultury,
sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego,  a  także  podtrzymywania  i
upowszechniania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju  świadomości
narodowej,  obywatelskiej  i  kulturowej.  Priorytety konkursów wynikają  z  przyjętego przez
Sejmik  Województwa  Podlaskiego  „Programu  Współpracy  Samorządu  Województwa
Podlaskiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi podmiotami  prowadzącymi działalność  pożytku
publicznego na 2024 rok”

Są to m.in. w sferze:
1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  i dziedzictwa narodowego  zadania w zakresie:
a) realizacji  festiwali  i  wydarzeń  artystycznych  o  zasięgu  ogólnopolskim  
i międzynarodowym,
b) realizacji zadań w zakresie edukacji kulturalnej mieszkańców województwa podlaskiego,
w tym edukacji dzieci, młodzieży, dorosłych oraz edukacji senioralnej i międzypokoleniowej,
poprzez realizację, szkoleń, seminariów, warsztatów.
c) popularyzacji kultury poprzez organizację bezpłatnych imprez i wydarzeń kulturalnych,
szczególnie o znaczeniu ponadlokalnym, takich jak: koncerty, spektakle, przeglądy, festiwale,
wystawy itp.
d) realizacji zadań w zakresie animacji przestrzeni publicznej poprzez projekty artystyczne
(także  w  ramach  amatorskiego  ruchu  artystycznego)  integrujące  społeczność  lokalną  
i wzbogacające życie kulturalne województwa podlaskiego.
e) wydawania  niekomercyjnych  opracowań,  wydawnictw  książkowych,  literackich
upowszechniających kulturę ze szczególnym uwzględnieniem materialnego i niematerialnego
dziedzictwa województwa podlaskiego.
2) podtrzymywania  i  upowszechniania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, zadania w zakresie:
a) realizacji zadań o zasięgu ponadlokalnym i wojewódzkim mających na celu ochronę
polskości,  pielęgnowanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowych  m.in.  poprzez  ochronę
języka,  tradycji,  patriotyzmu ojczyzny,  upamiętnianie ważnych rocznic historycznych oraz
działań mających na celu wzrost świadomości narodowej,
b) wydawanie  niekomercyjnych  opracowań,  wydawnictw  książkowych,  literackich
upowszechniających  historię,  tradycję,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  materialnego  
i  niematerialnego  dziedzictwa  województwa  podlaskiego  oraz  popularyzujących  historię
regionu,
c) prowadzenie  szkoleń,  seminariów,  konferencji,  warsztatów,  których  celem  
jest pielęgnowanie polskości, rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej kulturowej.



Komisja konkursowa, powołana Uchwałą Nr 383/7482/2024 Zarządu Województwa
Podlaskiego z dnia 18 stycznia 2024 r., na posiedzeniu w dniu  15 marca 2024 r. dokonała
oceny formalnej 225 ofert i oceny merytorycznej 193 oferty według kryteriów określonych w
Karcie Oceny Merytorycznej oraz dokonała oceny dotychczasowej współpracy na podstawie
analizy  
i  oceny  realizacji  zleconych  zadań  publicznych  realizowanych  w  ramach
powierzenia/wsparcia z budżetu Województwa Podlaskiego.

Komisja  konkursowa zaproponowała,  by przyjąć   do  dofinansowania  151 ofert  na
kwotę  ogółem  3  102 000,00  zł  i  tym  samym,  w  związku  z  dużą  ilością  ofert
przedstawiających wysoką wartość merytoryczną, komisja zawnioskowała o zwiększenie puli
środków w niniejszym otwartym konkursie ofert o kwotę 1 802 000 zł.

            Zarząd  Województwa  Podlaskiego  po  zapoznaniu  się  z  protokołem komisji
konkursowej postanawia zwiększyć środki z 1 300 000 zł na 3 102 000,00 zł i rozdysponować
na realizację  151 zadań publicznych.  Planowane wydatki  zabezpieczone są  w budżecie   
na  2024 r.: dział 921, rozdz. 92105 § 2360.

 


